
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2022.gada 5.maijs                                                  Nr.9/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 5.maijā plkst.09:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, Liena Ozoliņa-

Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, 

Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Andris Dulpiņš (neierašanās iemesls nav zināms) 

Normunds Broks (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par prioritārā projekta "Lojas ciema labiekārtošana" atkārtotu virzīšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanai  

2. Par dalību biedrības "Lauku Attīstības Partnerība" izsludinātajā projektu iesniegumu 10. 

pieņemšanas kārtā ar projektu "Pabažu velo trases apgaismojuma izbūve”  

3. Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 14. 

pieņemšanas kārtā ar projektu "Pludmales Centrs labiekārtošana"  

4. Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Infrastruktūras izbūve pludmalē pie stāvlaukuma Raiņa 

ielā"  

5. Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Gājēju infrastruktūra Tallinas ielā"  

6. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu  

7. Par Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojuma komisijas apstiprināšanu  

8. Par nodomu atbalstīt Saulkrastu novada teritorijas veidošanu kā brīvu teritoriju no ģenētiski 

modificētiem kultūraugiem  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


9. Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” apstiprināšanu  

10. Par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem  

 

§1 

Par prioritārā projekta "Lojas ciema labiekārtošana" atkārtotu virzīšanu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka projekts tika izstrādāts iepriekš, bet tika 

aktualizēts pagājušajā gadā. 

N.Līcis noskaidro vai tad, kad ir bijis iepirkums par projektēšanu, ir paredzēta autoruzraudzība 

projektā. 

M.Petruševica atbild noraidoši. 

N.Līcis informē par projekta virzīšanu iepriekšējā gadā.  

M.Petruševica ziņo, ka iepriekšējā iepirkumā, būvdarbu summa bija 599 107 eiro. 

N.Līcis prezentē projekta plānu. Noskaidro par ir bijis iepirkums par būvuzraudzību. 

M.Petruševica atbild, ka par būvuzraudzību bija organizēts zemsliekšņa iepirkums, un tā summa, 

konceptuāli, ir 7700 eiro. 

T.Turlajs uzskata, ka šis projekts kopumā ir pārāk ekskluzīvs, bet ir dažas nianses, kuras ir 

atbalstāmas.  

G.Liepiņš informē par minētā projekta iesniegšanas un izskatīšanas vēsturi. Uzskata, ka šādu 

iespēju, ka var aizņemtos no valsts, projektu realizēšanai, nepieciešams izmantot, jo nav zināms 

vai nākamgad būs iespēja aizņemties. 

M.Iekļavs aicina deputātus atbalstīt minēto projektu. 

R.Jēkabsons noskaidro cik liela aizņēmuma summa ir jāņem. 

M.Petruševica atbild, ka aizņēmumu Valsts kase izsniedz būvdarbiem, atbilstoši iepirkumu 

komisijas lēmumam, kuras uz doto mirkli ir 745 065 eiro. 

Diskusija par papildus izdevumu veidošanos. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, N.Līcis un 

G.Liepiņš. 

E.Grāvītis aicina atbalstīt projektu. 

J.Grabčiks uzskata, ka projekts ir atbalstāms un ir patiesi ekskluzīvs. Uzskata, ka būs jāpārskata 

pašvaldības budžets. 

R.Kalniņš ir par to, ka projekts ir jārealizē. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saskaņā ar 2021. gada 14. decembra Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 

239 “Par prioritārā projekta “Lojas ciema labiekārtošana” virzīšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanai” (Prot.Nr.15/2021§6), 2022. gada 4.februārī 

pašvaldība iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai tās 

prioritāro investīciju projektu “Lojas ciema labiekārtošana” (turpmāk - Projekts)  

2022. gada 14. martā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

pozitīvs atzinums Projekta īstenošanai, nosakot, ka projekta aizdevuma finansējums izsniedzams 

atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta otrās daļas 4.punktam ar kopējo 

aizdevuma summu 599 107 euro. 

2022. gada 22. martā saņemts potenciālā būvdarbu veicēja atsaukums par būvdarbu līguma 

slēgšanas tiesību izmantošanu, pamatojot, ka laika periodā no iepirkuma izsludināšanas brīža līdz 

līguma slēgšanai, saistībā ar Krievijas iebrukumu Ukrainā, būvniecības sfērā ir novērojams būtisks 

cenu kāpums, izejmateriālu un degvielas sadārdzinājums.  



Lai īstenotu Projektu, 2022. gada 8.aprīlī izsludināts atkārtots būvdarbu iepirkums, kurā 

zemākā piedāvātā cena ir 615 756, 97 EUR (bez PVN). Lai Projektu īstenotu atbilstoši likuma “Par 

valsts budžeta 2022. gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktam, nepieciešams saņemt atkārtotu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktu un 

likuma “Par Pašvaldībām” 15. panta 2.daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode), „PRET” -1 (T.Turlajs), „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Iesniegt atkārtoti prioritāro projektu “Lojas ciema labiekārtošana” Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai  atzinuma saņemšanai 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.472 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par dalību biedrības "Lauku Attīstības Partnerība" izsludinātajā projektu iesniegumu 10. 

pieņemšanas kārtā ar projektu "Pabažu velo trases apgaismojuma izbūve” 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica informē, ka projektā ir plānota apgaismojuma izbūve Pabažu velo trasē un tajā ir 

plānota gan projekta izstrāde, gan būvdarbi. Ziņo, ka kopējā projekta summa ir plānota 40 000 eiro 

apmērā, ar atbalsta intensitāti 90%. 

 

Biedrība “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 10.kārtu Rīcības programmas 19.2. pasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir 2.1. “Vietējās 

teritorijas infrastruktūras un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai”, kuras ietvaros paredzēts atbalstīt vietējai sabiedrībai nozīmīgu publiski pieejamu 

objektu labiekārtošanu, piekļuves izveidi vai uzlabošanu, kā arī aprīkojuma iegādi un dabas 

aizsardzības pasākumus, tādejādi sekmējot dabas, sporta, kultūras un sociālās vides objektu, t.sk. 

tūrisma objektu, sakārtošanu vai izveidi, sabiedriskā labuma pakalpojuma kvalitātei un 

sasniedzamībai un uzlabojot pieejamību pakalpojumiem.  

Projekta “Pabažu velo trases apgaismojuma izbūve" ietvaros plānots izbūvēt 

apgaismojumu Pabažu velo trasē. Projekta ietvaros tiks uzstādīti apgaismes stabi ar gaismekļiem, 

kā arī tiks izstrādāts apgaismojuma projekts un izbūvēta atbilstoša elektrības infrastruktūra. 

Projekta īstenošanas rezultātā  trase iedzīvotājiem būs apgaismota, tādējādi padarot to drošāku un  

pieejamu jebkurā laikā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātājā atklātā konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 10. kārtas 2.1. rīcībā “Vietējās teritorijas infrastruktūras un 



objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” ar projektu 

“Pabažu velo trases apgaismojuma izbūve”. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2022.gada 6.maijam iesniegt projekta iesniegumu. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 40 000 EUR apmērā, tajā skaitā 

ELFLA finansējums 36 000 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 4 000 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.473 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 14. 

pieņemšanas kārtā ar projektu "Pludmales Centrs labiekārtošana" 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro vai par šo projektu konkurss ir noslēdzies un vai ir atrasts būvnieks. 

N.Līcis atbild noraidoši un izskaidro, ka notiek projekta precizēšana.  

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14.kārtu Rīcības programmas 43.02. pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai 

nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”, kuras 

ietvaros tiks atbalstīta no zivsaimniecības nozares atkarīgo apdzīvoto vietu piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu publiskās infrastruktūras attīstība. Rīcības ietvaros partnerības teritorijā 

paredzēts atbalstīt projektus, kuru mērķis ir uzlabot zivsaimniecības un saistīto nozares pievilcību 

tūrismam. Tāpat būtiski atbalstīt projektus ar mērķi aizsargāt dabas vai aizsargājamo teritoriju un 

tiks atbalstītas iniciatīvas, kas paredz drošu piekrastes joslas attīstību tūristiem un iedzīvotājiem.. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – 

prioritāte VTP4 Dabas daudzveidība un pielāgošanās klimata pārmaiņām un rīcības virziena RV11 

Vides aizsardzība uzdevumam U29 Nodrošināts ilgtspējīgu piekrastes apsaimniekošanu. 

Projekta “Pludmales Centrs labiekārtošana” ietvaros plānots izbūvēt jaunu glābšanas 

staciju, lai nodrošinātu pludmales apmeklētāju drošību gan uz ūdens, gan pludmalē. Savukārt, lai 

nodrošinātu pludmales apmeklētājiem uzturēšanas ērtību, nepieciešams izbūvēt moduļtipa tualetes 

un komunikācijas (ūdensvadu un kanalizāciju).  Projekta ietvars neieciešams risināt arī pludmales 

pieejamību gan operatīvajam un glābšanas dienesta transportam, gan arī pludmales apmeklētājiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ deputāte 

O.Vanaga balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 14. kārtas Rīcība EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās 

piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 



sistēmā līdz 2022.gada 7.maijam iesniegt projekta iesniegumu “Pludmales centrs 

labiekārtošana”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 501 066.89 EUR apmērā, tajā skaitā 

EJZF finansējums 450 960.20 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 50 106.69 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no aizņēmuma līdzekļiem Valsts kasē 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.474 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Infrastruktūras izbūve pludmalē pie stāvlaukuma 

Raiņa ielā" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14.kārtu Rīcības programmas 43.02. pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai 

nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”, kuras 

ietvaros tiks atbalstīta no zivsaimniecības nozares atkarīgo apdzīvoto vietu piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu publiskās infrastruktūras attīstība. Rīcības ietvaros partnerības teritorijā 

paredzēts atbalstīt projektus, kuru mērķis ir uzlabot zivsaimniecības un saistīto nozares pievilcību 

tūrismam. Tāpat būtiski atbalstīt projektus ar mērķi aizsargāt dabas vai aizsargājamo teritoriju un 

tiks atbalstītas iniciatīvas, kas paredz drošu piekrastes joslas attīstību tūristiem un iedzīvotājiem. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – VTP3 

Kvalitatīva dzīves telpa un rīcības virziena RV10 Publiskā ārtelpa uzdevumam U23 Labiekārtot 

publisko ārtelpu un veidot pievilcīgu pilsētvidi. 

Projekta “Infrastruktūras izbūve pludmalē pie stāvlaukuma Raiņa ielā” ietvaros plānots 

izbūvēt koka laipu līdz pludmales pārģērbšanās kabīnēm un izbūvēt gabiona sienu kāpu erozijas 

samazināšanai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 14. kārtas Rīcība EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās 

piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2022.gada 07.maijam iesniegt projekta iesniegumu “Infrastruktūras izbūve 

pludmalē pie stāvlaukuma Raiņa ielā” 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 55 000 EUR apmērā, tajā skaitā EJZF 

finansējums 49 500 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 5 500 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 



nodrošināt no aizņēmuma līdzekļiem Valsts kasē. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.475 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par dalību biedrības "Jūras Zeme" izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 

14.pieņemšanas kārtā ar projektu "Gājēju infrastruktūra Tallinas ielā" 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica izskaidro, ka projektā ir plānota gājēja ietves un apgaismotas gājēju pārejas izbūve. 

Ziņo, ka plānotās projekta izmaksas ir 55 000 eiro ar atbalsta intensitāti 90%. 

N.Līcis informē par teritorijas atrašanās vietu. 

 

Biedrība “Jūras Zeme” izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14.kārtu Rīcības programmas 43.02. pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana”. Viena no izsludinātajām rīcībām ir EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai 

nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”, kuras 

ietvaros tiks atbalstīta no zivsaimniecības nozares atkarīgo apdzīvoto vietu piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu publiskās infrastruktūras attīstība. Rīcības ietvaros partnerības teritorijā 

paredzēts atbalstīt projektus, kuru mērķis ir uzlabot zivsaimniecības un saistīto nozares pievilcību 

tūrismam. Tāpat būtiski atbalstīt projektus ar mērķi aizsargāt dabas vai aizsargājamo teritoriju un 

tiks atbalstītas iniciatīvas, kas paredz drošu piekrastes joslas attīstību tūristiem un iedzīvotājiem. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – 

vidēja termiņa prioritāte VTP2 Integrēta un ērta mobilitāte un rīcības virziena RV7 Satiksmes 

infrastruktūra uzdevumam U16 Attīstīt gājējiem un velobraucējiem ērtu un drošu infrastruktūru. 

Projekta “Gājēju infrastruktūra Tallinas ielā” ietvaros plānots izbūvēt gājēju ietvi un pāreju 

Tallinas ielā iedzīvotāju ērtībām, pārvietojoties no Limbažu ielas uz Melnsila ielu nokļūšanai 

pludmalē. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 14. kārtas Rīcība EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās 

piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība”. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2022.gada 7.maijam iesniegt projekta iesniegumu “Gājēju infrastruktūra 

Tallinas ielā”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas 55 000 EUR apmērā, tajā skaitā EJZF 

finansējums 49 500 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 5 500 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

nodrošināt no aizņēmuma līdzekļiem 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



 

Lēmums Nr.476 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists Artis Blankenbergs informē, ka jaunā būve 

atrodas uz divām zemes vienībām un lai nākotnē būvi varētu nodot ekspluatācijā, ir nepieciešams 

apvienot abas zemes vienības. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekle Raimonda Ozoliņa papildina, ka ir uzsākta 

projekta sagatavošana un projektēšana, un tiek darīts tā, lai projektu gatavošanā netiktu traucēta 

slimnīcas darbība. 

Diskusija par projektu konkursu pieteikumu izvērtēšanu un šķeldu izmaksām. Diskusijā piedalās 

R.Jēkabsons, N.Līcis, R.Ozoliņa, G.Liepiņš un A.Blankenbergs. 

 

Izskatot SIA ,,Saulkrastu komunālserviss”, reģ. Nr.40103027944, juridiskā adrese Liepu 

iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 02.05.2022. iesniegumu, par zemes vienību apvienošanu 

Ainažu iela 34 un Ainažu iela 34B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr.8013 002 0101 un 

8013 002 0196, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.; 14. un 34. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot īpašumus Ainažu iela 34 un Ainažu iela 34B, Saulkrasti, Saulkrastu novads 

(kadastra Nr. 80130020101 un 80130020196), zemes platība 0.6653 ha, izveidojot vienu 

īpašumu. Zemes kopplatība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai adresi Ainažu iela 34, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-

2160, noteikt dalīto zemes lietošanas mērķi – ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve, NĪLM kods – 0902, platība 0,5793 ha un rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve, NĪLM kods – 1001, platība 0,086 ha. 

3. Ēkām un būvēm adreses netiek mainītas. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt SIA ,,Saulkrastu 

komunālserviss” uz elektronisko pasta adresi info@komunalserviss.lv. 

5. Saulkrastu novada Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistiem veikt 

nepieciešamās darbības, lai tiktu veikta zemes gabalu apvienošana. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.477 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojuma komisijas apstiprināšanu 

 

mailto:info@komunalserviss.lv


Ziņo N.Līcis.  

R.Jēkabsons noskaidro, kurš no pretendentiem ir no Sējas puses. 

N.Līcis atbild, ka Sarmīte Meijere. 

R.Jēkabsons noskaidro vai nevajadzētu vēl kādu no Sējas puses. 

G.Liepiņs informē, ka pietiek ar vienu pārstāvi. 

 

 Ar 2022.gada 30.marta Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.430 “Par Saulkrastu 

novada pašvaldības Apbalvojumu nolikumu apstiprināšanu” (Prot.Nr.7/2022§56) tika apstiprināts 

Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojuma nolikums. Nolikuma 36.punkts nosaka, ka 

Saulkrastu novada pašvaldība ar publikāciju novada avīzē un novada elektroniskā mājaslapā 

www.saulkrasti.lv aicina pieteikties vai izvirzīt personas Apbalvojuma komisijai. Dome ar savu 

lēmumu apstiprina Apbalvojuma komisijas sastāvu uz trīs gadiem. Domes Apbalvojuma komisijā 

ietilpst četri Saulkrastu novada pašvaldības iedzīvotāji un domes priekšsēdētājs.  

 2022.gada 8.aprīļa pašvaldības avīzē “Saulkrastu novada ziņas” un  11.aprīlī pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv tika publicēts sludinājums aicinot novada iedzīvotājus pieteikties 

Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas locekļa amatam. Pieteikumus iesniegšanas termiņš: 

2022.gada 22.aprīlis. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2022.gada 30.marta 

iekšējiem noteikumiem Nr. IeN 9/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības apbalvojumu nolikums”, 

likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022. gada 5.maiju apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības Apbalvojuma komisiju 

šādā sastāvā: 

1.1.Normunds Līcis; 

1.2.Baiba Meldere; 

1.3.Indriķis Builis; 

1.4.Guntis Seregins; 

1.5.Sarmīte Meijere. 

2. Pēc šī lēmuma spēkā stāšanās brīža, Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv informāciju par Apbalvojuma komisijas 

sastāvu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.478 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par nodomu atbalstīt Saulkrastu novada teritorijas veidošanu kā brīvu teritoriju no 

ģenētiski modificētiem kultūraugiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

E.Grāvītis uzskata, ka šis lēmums un saistošie noteikumi ir bezjēdzīgi, bet ja kolēģi no Sējas puses 

uzskata, ka tāds ir nepieciešams, tad atbalstīs. 

R.Jēkabsons piekrīt E.Grāvīša teiktajam, bet balsos par lēmuma projektu. 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


G.Liepiņš aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

2010.gada 19.janvārī Sējas novada dome ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 2/2010 

„Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Sējas novadā”. 

Saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma (turpmāk – Likums) 22.panta 

otro un trešo daļu pašvaldība, ievērojot sociālekonomiskos, klimatiskos vai vides apstākļus vai 

izvērtējot lauksaimnieciskās darbības metodes, pēc savas iniciatīvas vai uz personas priekšlikuma 

pamata ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem var noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai attiecīgajā administratīvajā teritorijā vai tās daļā, aizliegumu nosakot uz 

laiku, kas nav īsāks par pieciem gadiem. Savukārt minētā panta ceturtā daļa noteic, ka pirms šā 

panta otrajā daļā minēto noteikumu pieņemšanas pašvaldība informē sabiedrību un publicē 

paziņojumu par nodomu noteikt aizliegumu pašvaldības izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda nav, — 

citā vietējā laikrakstā, kā arī ievieto minēto paziņojumu savā mājaslapā internetā un nosūta 

informāciju par paziņojumu Zemkopības ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, kas šo informāciju ievieto savās mājaslapās internetā. Paziņojumā norāda teritoriju, 

kurā paredzēts noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai, kā arī sabiedrības 

viedokļu, priekšlikumu un iebildumu sniegšanas vietu un termiņu. Priekšlikumu un iebildumu 

sniegšanas termiņš nedrīkst būt īsāks par 30 dienām no paziņojuma publicēšanas dienas. Iebildumu 

neiesniegšana pašvaldības noteiktajā termiņā uzskatāma par piekrišanu aizlieguma noteikšanai.  

Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro, trešo un 

ceturto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (M.Iekļavs), 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt nodomu par Saulkrastu novada teritorijas veidošanu kā brīvu teritoriju no 

ģenētiski modificētiem kultūraugiem; 

2. Informēt sabiedrību par nodomu noteikt aizliegumu audzēt ģenētiski modificētus 

kultūraugus Saulkrastu novadā un par saistošo noteikumu projektu “Ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Saulkrastu novadā”, publicējot paziņojumu 

pašvaldības izdevumā “Saulkrastu Domes Ziņas” un Saulkrastu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv; 

3. Noteikt priekšlikumu un iebildumu par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas 

aizliegumu iesniegšanas termiņu – 30 dienas no šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā 

minētā paziņojuma publicēšanas dienas; 

4. Noteikt, ka  priekšlikumus un iebildumus var iesniegt: 

4.1. Saulkrastu novada pašvaldībā, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

elektroniskā pasta adrese: pasts@saulkrasti.lv, vai e-adresē: 90000068680; 

4.2. Saulkrastu novada Sējas pagasta Vienotajā pašvaldības un valsts klientu apkalpošanas 

centrā „Jēņi”, p/n Murjāņi, Sējas novads, LV-2142 

5. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt lēmuma 2.punktā noteiktās informācijas 

publicēšanu un paziņojuma nosūtīšanu Zemkopības ministrijai un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

http://seja.lv/dome/dokumenti/saistosie-noteikumi/2-uncategorised/485-2-2010
http://www.saulkrasti.lv/
mailto:pasts@saulkrasti.lv


6. Ja pašvaldība saņēmusi rakstveida iebildumu pret ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanas aizliegumu, Attīstības nodaļai, izvērtēt iesniegtos iebildumus un sniegt 

priekšlikumus par konkrētās teritorijas, pret kuras iekļaušanu izteikts iebildums, izslēgšanu 

no paredzētās aizlieguma zonas vai atstāšanu tajā, ņemot vērā sabiedrības vairākuma 

viedokli, samērīguma un ilgtspējīgas attīstības principus. 

 

Lēmums Nr.479 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksas noteikšanu” apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane informē, ka noteikumi tiek virzīti uz jau esošo 

noteikumu bāzes, kura ir attiecināma uz Saulkrastu novadu, bet tagad tiks attiecināti arī uz Sēju. 

Norāda, ka ir jānosaka atbilstoša nomas maksa, lai Sējas pusē varētu piemērot saistošos 

noteikumus. Informē, ka nomas maksa būtu nosakāma 7 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 

kā 28 eiro gadā. 

M.Iekļavs noskaidro par PVN piemērošanu. 

V.Spitane informē, ka līgumos papildus tiek piemērots PVN. 

Diskusija par PVN norādīšanu un summas apmēriem. Diskusijā piedalās M.Iekļavs, N.Līcis, 

V.Spitane, G.Liepiņš, I.Remese, E.Grāvītis un R.Jēkabsons. 

J.Grabčiks aicina noteikt, ka 28 eiro gadā neieskaitot  PVN. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita starpā noteic, 

ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Saistošie noteikumi nosaka Pašvaldībai piederošo vai piekrītošo neapbūvētu zemesgabalu 

nomas maksu, kā arī nosacījumus, kad var piemērot samazinājumu zemes nomas maksai vai 

pašvaldībai piederoša īpašuma, kas sastāv no būves un zemes vienības, nomas maksai. 

Pamatojoties uz 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31., 51.punktu, un 2018.gada 20.februāra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

89.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par Saulkrastu novada 

pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.480 protokola pielikumā. 



 

§10 

Par izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo N.Līcis, ka tiek apstiprinātas gan ēdināšanas izmaksas, gan izmitināšanas izmaksas, bet 

uzskata, ka kopējā summa ir maza. 

G.Liepiņš informē, ka norādītās izmaksas ir par vienu mēnesi un par nākamo mēnesi tiks noteiktas 

citas. Izsakās, ka īsti nepiekrīt noteiktajām izmaksām, bet nepieciešams apstiprināt lēmumu. 

N.Līcis arī īsti nepiekrīt noteiktajām ēdināšanas izmaksām. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ieva Remese izskaidro, ka Ministru kabineta 

noteikumos ir noteikts, ka pašvaldība var atgūt tikai tās izmaksas, kuras ir faktiskās izmaksas, un 

ir iesniegtas tādas kalkulācijas ar esošajām izmaksām.  

Diskusija par izmaksu apmēriem. Diskusijā piedalās N.Līcis, I.Remese un G.Liepiņš. 

M.Iekļavs noskaidro vai Ukrainas civiliedzīvotājus ēdina tā pati pavāre, kas gatavo arī skolai un 

vai viņa par papildus darbu saņem piemaksu. 

I.Remese atbild piekrītoši. 

Diskusija par izmitināšanas izmaksām. Diskusijā piedalās N.Līcis un I.Remese. 

R.Jēkabsons noskaidro par faktiskajām izmaksām sagatavotajā aprēķinā. 

Diskusija par faktisko izmaksu aprēķiniem. Diskusijā piedalās I.Remese, R.Jēkabsons, N.Līcis, 

E.Grāvītis un J.Grabčiks. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saskaņā ar 12.03.2022. Ministru Kabineta noteikumiem Nr.168 “Noteikumi par 

izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” un 

“Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likums” 12. panta trešo daļu,  ir aprēķinātas ēdināšanas un 

izmitināšanas  izmaksas Sējas pamatskolā Ukrainas civiliedzīvotājiem par 2022. gada aprīļa 

mēnesi-  13,22 EUR vienam cilvēkam dienā par ēdināšanas pakalpojumu un 4.70 EUR par 

izmitināšanas pakalpojumu vienam cilvēkam. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pakalpojumu izmaksas par 2022. gada aprīli, saskaņā ar Faktisko izmaksu 

aprēķinu par periodu 01.04.2022.-30.04.2022. 

 

Lēmums Nr.481 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:15 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 11.05.2022. 

 


